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Hvem er vi? 
 

Østre Aker og Haugerud menighet strekker seg fra Ulven i sør til 

Trosterud i nord, og dekker områdene Ulven, Teisen, Fjellhus, 

Hellerud, Tveita, Haugerud, Trosterud, helt opp til Lutvann samt 

store deler av dalbunnen med industri og kjøpesentre. Det er her 

det ventes stor utbygging. Hovinbyen og Breivollbyen er 

spennende og spenstige prosjekter som geografisk sett vil ligge 

midt i menigheten. Ganske nøyaktig 12 500 mennesker er 

medlemmer av kirken, det vil si omtrent halvparten av 

befolkningen sokner til våre kirker. 

Østre Aker kirke, katedralkirken fra 1860, med kirkegård og 

parklandskap rundt, ruver over terskelen til Groruddalen. Kirken 

er vitne til en rivende utvikling. Den tok til på 1950-tallet da de 

første blokkene ble bygget på Ulven, da Hellerud fortsatt var 

hytteområder for byfolk. Med sin gode akustikk er den et 

ettertraktet konsertlokale og et godt utgangspunkt for satsningen 

på kirke og kultur som ble igangsatt i 2010. 

Haugerud kirke derimot, er fra 1975. Det er en tidstypisk 

arbeidskirke, enkel i sin utforming, hvor alterteppet preger det 

store kirkerommet. I kirken ellers er det mange rom til mange 

forskjellige aktiviteter. 
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Befolkningen i menigheten er meget sammensatt, noen har røtter 

helt tilbake til tiden da det fortsatt var drift på gårder som Ulven, 

Haugerud og Trosterud. Andre kom flyttende fra sentrum eller fra 

hele Norge, flyttet inn i splitter nye leiligheter alt på 50-, 60- og 

70-tallet. Andre har kommet til de senere årene. Befolkningen, og 

også menigheten, er både flerreligiøs og flerkulturell, og i den 

yngste generasjonen er nok fluktuasjonen størst. For menigheten 

gir dette sitt tydelige utslag, bl.a. i mangeårig samarbeid med Den 

Læstadianske Forsamling og Den Eritreiske Evangelisk Lutherske 

Kirke i Norge, et nyere samarbeid med Persian Church in Norway – 

New Life og et nettopp etablert samarbeid med Jesus Christ Full 

Gospel Church, en tamilsk pinsemenighet. 

Menigheten har satt seg som mål å spille på lag både med stedet 

og menneskene som bor her, vi vil skape fellesskap og vil bidra 

med vårt, slik at glede, solidaritet og håp kan blomstre. 

I alt det omfattende arbeidet som drives i menighetens regi lar vi 

oss lede av visjonen for Østre Aker prosti1 slik den ble formulert i 

2010: 

Med Jesus Kristus i sentrum vil kirka spre håp, kjempe for 

rettferdighet og fremme respekt i den flerkulturelle og 

mangfoldige Groruddalen. 

  

                                                           
1 Jfr. Rapport fra strategigruppen for Østre Aker prosti, overlevert Oslo biskop i juni 2010. 
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Vi vil være med på veien mot denne visjonen i det strategiplanen 

vår tar utgangspunkt i de samme fire målformuleringene som 

både Kirkemøtet2 og Oslo bispedømme3 har lagt til grunn for sitt 

strategiske arbeid: 

 Flere deltar i gudstjenesten og møter Gud i fellesskapet 

 Flere søker dåp og dåpsopplæring 

 Folkekirken engasjerer seg i samfunnet 

 Flere får lyst til å arbeide i kirken 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                           
2 Jfr. «Mer himmel på jord». Visjonsdokument for Den norske kirke 2015–2018, vedtatt av Kirkemøtet i 
2014 (KM 07/14). 
3 Jfr. «Mer himmel på jord». Strategi for Oslo bispedømme 2015–2018, vedtatt av Oslo bispedømmeråd i 
2014 (OBDR 88/14). 
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Flere deltar i gudstjenesten og møter Gud i 
fellesskapet 
 

Førende for gudstjenestefeiringen er de liturgiske 

grunnordningene som beskriver gjennomføringen av 

gudstjenester i løpet av året.4 Disse sikrer et variert 

gudstjenestetilbud. Utover de føringer, mål og tiltak som nevnes i 

de innledende delene til grunnordningene settes følgende delmål: 

 

Delmål 
Gudstjenesten er et varmt og inkluderende sted, for mennesker i 

alle aldre og livssituasjoner. 

Gudstjenesten skal romme et mangfold av mennesker og 

synspunkter. 

Gudstjenesten gjenspeiler, beriker og utfordrer livet i 

lokalsamfunnet og gudstjenestefeiringen er del av det kulturelt 

mangfoldige livet i lokalmiljøet. 

Gudstjenesten inviterer mange til involvering på flere plan og 

nivåer. 

Gudstjenestebesøket fortsetter å øke. 

 

 

 

 

 

                                                           
4 Vedtatt av Østre Aker og Haugerud menighetsråd 6.10.2014 (MR 104/14). 
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Tiltak 
De innførte grunnordningene innarbeides. 

Gudstjenestegruppene forblir et satsningsområde, de frivillige i 

disse gruppene får god oppfølging og opplæring og det verves 

bredt til gruppene. Den strategiske satsningen «Frivillige og 

frivillighet» er viktig for dette arbeidet. 

Sammenhengen mellom øvrige aktiviteter i menigheten og 

gudstjenestefeiringen styrkes. 

Gudstjenesten åpnes for varierte kultur- og musikkuttrykk og er 

seg bevisst at den har samhørighet med og henter inspirasjon fra 

den verdensvide kirke. 

Samarbeidet med migrantmenighetene styrkes, også på 

gudstjenestefeltet. 

Våre to kirkerom og deres særpreg utnyttes og profileres til å 

høyne gudstjenesteopplevelsen. 

Østre Aker kirke profileres gjennom den strategiske satsningen 

«Profilering av kirken inn i nye boområder.» Herunder faller også 

en satsning på økt gudstjenestedeltagelse fra området 

Teisen/Fjellhus. 

Tilrettelegge gudstjenestefeiringen for deltakere med røtter i 

forskjellige land, som f.eks. gjennom tolking og bruk av andre 

språk og involvering i gudstjenestefeiringen. 
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Folkekirken engasjerer seg i samfunnet 
 

Det gode diakonale arbeidet i menigheten og engasjementet 

rundt «grønn menighet» har ført til mye positiv oppmerksomhet 

både i Oslo bispedømme og i lokalsamfunnet. Vi skal strekke oss 

etter å nå følgende delmål: 

 

Delmål 
Østre Aker og Haugerud menighet har en profil som en 

inkluderende menighet hvor mennesker med ulik bakgrunn kan 

treffes og bli kjent med hverandre på tvers av skillelinjer 

mennesker lager seg imellom. 

Menigheten preges av respekt og toleranse for hverandres 

ulikheter. 

Vi arbeider for å være en sann grønn menighet i ord og handling. 

I vårt lokalmiljø lever og bor mange kristne med røtter fra ulike 

land. Tettere samarbeid med migrantmenigheter og engasjement 

i lokal religionsdialog er et mål. 

Misjon og vennskap forblir viktige arbeidsområder for 

menigheten. 

Kulturarbeidet fortsetter og funksjonen som døråpner utnyttes 

bedre. Den strategiske satsningen «Profilering av kirken inn i nye 

boområder» spiller en viktig rolle i dette. 

Søkningen til våre kirker og vår aktivitet i områdene på Hellerud 

og Teisen/Fjellhus økes. 

Våre kommunikasjonskanaler fremstår som troverdige og 

relevante. 
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Tiltak 
Det opprettes besøkstjeneste, blant annet i samarbeid med 

Frivilligsentralen på Haugerud aktivitetshus. 

Ressursgruppen for grønn menighet følges tett opp. 

Menigheten fortsetter å støtte Kirkens Nødhjelp i kampen for en 

mer rettferdig verden, gjennom ofringer, deltakelse i 

fasteaksjonen og forbønn. 

Samarbeidet med Himalpartner videreføres og mulighetene for en 

god relasjon til vennskapskontakten i Latvia utredes. 

Menigheten engasjerer seg innenfor religionsdialogens område. 

Samarbeidet med andre samfunnsaktører, se tiltak 2), bygges ut 

og til dette stiller vi lokaler i våre kirker til rådighet, også for utleie 

til forskjellige formål. 

Skole-kirke-samarbeidet styrkes, skolene inviteres til kirkebesøk 

og det gis tilbud om skolebesøk. 
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Flere søker dåp og dåpsopplæring 
 

Det er et mål å styrke og å videreføre det etablerte arbeidet innfor 

tros- og dåpsopplæring slik det kommer frem i 

trosopplæringsplanen for Alna samarbeidsenhet.5 Som videre 

delmål nevnes: 

 

Delmål 
Tilbud om dåp skal være lett tilgjengelig og godt kommunisert. 

Dåpshandlingen gir et godt møte med kirken og med menigheten. 

Trosopplæringstiltak som understreker menighetens tilhørighet i 

lokalsamfunnet styrkes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
5 Godkjent av Oslo biskop 6.3.2013. 
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Tiltak 
Dåpsforeldrene/dåpsfølgene involveres i gudstjenesten og i 

dåpshandlingen. 

Det etableres møteplasser på tvers av generasjonene, slik at 

dåpen får tydeliggjort sin plass som rite i livsløpet. 

SuperXdag, som et sted som engasjerer på tvers av generasjonene 

og særlig barn og foreldre etter babysangalderen, etableres som 

nytt tiltak og følges tett opp. 

 

Flere får lyst til å arbeide i kirken 
 

 

 

 

 

 

 

Delmål 
Østre Aker og Haugerud menighet preges av et godt miljø hvor 

frivillige trives. 

Gruppen av våre frivillige medarbeidere gjenspeiler bredden og 

mangfoldet i menigheten. 

Det legges opp til promotering og rekruttering til kirkelige 

stillinger. 
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Tiltak 
Rekruttering, opplæring og oppfølging av frivillige fortsetter med 

full styrke, blant annet i forbindelse med gudstjenestegruppene 

(se ovenfor) og i rammen av den strategiske satsningen «Frivillige 

og frivillighet». 

Omfanget av det frivillige arbeidet utformes i samsvar med de 

frivilliges ønsker når det gjelder omfang, forpliktelse og varighet. 

Staben i menigheten er seg bevisst at de også er forbilder for 

utført kirkelig tjeneste og oppmuntrer til nyrekruttering. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Kontaktinfo 
 

Menighetskontoret ligger i Haugerud kirke. 
Kontoret er normalt åpent tirsdag-fredag kl. 10–14. 

Besøksadresse: Haugerud kirke, Haugerudsenteret 47, 0673 Oslo. 
Postadresse: Postboks 33 Haugerud, 0616 Oslo. 

Telefon: 23 62 97 40 

E-post: post.oah.oslo@kirken.no 

Nettside: www.kirken.no/oah 
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